Sachsen-Anhalt
Exportwaren 2023
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TOP 10 der Warenuntergruppen

Ifd. Warennr.
Nr.

1 834
2 839
3 669
4 732
5 749
6 772
7 771
8 884
9 832
10 315

Warenuntergruppe

Pharmazeutische Erzeugnisse

Chemische Enderzeugnisse, anderweitig nicht
genannt

Mineraldlerzeugnisse

Kunststoffe

Chemische Vorerzeugnisse, anderweitig nicht
genannt

Halbzeuge aus Aluminium

Halbzeuge aus Kupfer und Kupferlegierungen
Fahrgestelle, Karosserien, Motoren, Teile und
Zubehor fur Kraftfahrzeuge und dergleichen

Waren aus Kunststoffen

Backwaren und andere Zubereitungen aus
Getreide

Summe TOP 10

Gesamtexport 2023

Donnerstag, 30. Mai 2024

Berechnungen

Export 2023 (€)
Menge 2023 (t)

1.892.659.020
17.841

1.705.462.825
919.303

1.503.679.682
1.706.616

1.038.671.670
585.886

929.331.798
792.350

917.350.872
226.848

815.073.555
84.276

770.881.777
68.254

743.853.496
223.701

622.553.140
203.620

10.939.517.835
4.828.695

21.635.368.538
14.752.302

Datenquelle: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt sowie eigene
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Anteil am

Gesamt-

export (%)
8,75
7.88
6,95
4,80
4,30
4,24
3.77
3.56

3.44

2,88

50,56
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